

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Av. das Nações 415, Centro, Ourilândia do Norte - PA, Cep. 68.390-000
 Fone/Fax: (94) 3434 1284 / 3434 1289



PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURILÂNDIA DO NORTE

OBRA:		REFORMA/MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DAS INATALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS DA EMEF MADRE CAROLINA FRIESS				DATA:17/06/2019	
ENDEREÇO:		ZONA URBANA DO MUNICÍPIO					
FONTE:		SEDOP/PA -OUTUBRO 2018; SEINFRA - MARÇO 2019; SINAPI - JANEIRO 2019					
ITEM	CÓD.SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un	QUANT.	CUSTOS UNITÁRIOS		CUSTO TOTAL
					SINAPI/SEDOP	C/BDI(25%)	
1		DEMOLIÇÕES E RETIRADAS					
	C3378	RETIRADA DE TUBOS E CONEXÕES EM PVC JE DN 75MM	M	156,48	R\$ 2,37	R\$ 2,96	R\$ 463,57
	90446	RASGO EM CONTRAPISO PARA RAMAIS/ DISTRIBUIÇÃO COM DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM. AF_05/2015	M	80,00	R\$ 20,87	R\$ 26,09	R\$ 2.087,00
	93358	CAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	40,00	R\$ 54,51	R\$ 68,14	R\$ 2.725,50
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 5.276,07
2		IMPERMEABILIZAÇÕES/TRATAMENTOS - REVESTIMENTO DE CALHAS					
	94229	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 120 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	240,00	R\$ 103,16	R\$ 128,95	R\$ 30.948,00
	94231	RUFO EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, CORTE DE 25 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_06/2016	M	44,00	R\$ 27,35	R\$ 34,19	R\$ 1.504,25
	94782	DO SERVIÇO DE CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIM E AREIA), EM BETONEIRA 400 L, ESPESSURA 4 CM ÁREAS SECAS E ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE E 3 CM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, PARA EDIFICAÇÃO HABITACIONAL (PRÉDIO). AF_11/2014	M²	120,00	R\$ 38,73	R\$ 48,41	R\$ 5.809,50
	73968/001	MANTA IMPERMEABILIZANTE A BASE DE ASFALTO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	M²	150,00	R\$ 41,85	R\$ 52,31	R\$ 7.846,88
	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO ICAMENTO. AF_06/2016	M²	240,00	R\$ 41,00	R\$ 51,25	R\$ 12.300,00
	40535	PERFIL "U" SIMPLES DE ACO GALVANIZADO DOBRADO 75 X *40* CHAPA 14	kg	528,26	R\$ 6,46	R\$ 8,08	R\$ 4.265,73
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 62.674,36
3		INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS - ÁGUAS PLUVIAIS					
	180592	Condutor em PVC rígido soldavel - 100mm	M	20,00	R\$ 39,47	R\$ 49,34	R\$ 986,75

Handwritten signature

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE			PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE				
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO							
Av. das Nações 415, Centro, Ourilândia do Norte - PA, Cep. 68.390-000							
Fone/Fax: (94) 3434 1284 / 3434 1289							
OBRA:		REFORMA/MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DAS INATALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS DA EMEF MADRE CAROLINA FRIESS			DATA:17/06/2019		
ENDEREÇO:		ZONA URBANA DO MUNICÍPIO					
FONTE:		SEDOP/PA -OUTUBRO 2018; SEINFRA - MARÇO 2019; SINAPI - JANEIRO 2019					
ITEM	CÓD.SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un	QUANT.	CUSTOS UNITÁRIOS		CUSTO TOTAL
					SINAPI/SEDOP	C/BDI(25%)	
91791		INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 150 MM (INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015	M	150,00	R\$ 51,46	R\$ 64,33	R\$ 9.648,75
90696		TUBO DE PVC PARA REDE COLETORA SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 200 mm, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM NÍVEL BAIXO DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_06/2015	M	80,00	R\$ 65,94	R\$ 82,43	R\$ 6.594,00
99257		CAIXA HIDRÁULICA RETANGULAR EM ALVENARIA COM TIJOLOS CERÂMICOS MACIÇOS, DIMENSÕES INTERNAS: 1X1X0,6 M PARA REDE DE DRENAGEM. AF_05/2018	M	7,00	R\$ 647,18	R\$ 808,98	R\$ 5.662,83
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 22.892,33
DIVERSOS							
4	10786	Aluguel e montagem de andaime metálico	M2	38,08	R\$ 14,26	R\$ 17,83	R\$ 678,78
	141334	Forro em gesso liso	M2	280,00	R\$ 39,15	R\$ 48,94	R\$ 13.702,50
	150179	PVA externa c/ massa sem liq. preparador	M2	0,00	R\$ 14,41	R\$ 18,01	R\$ 0,00
TOTAL DO SERVIÇO							R\$ 14.381,28
Total Geral						R\$	105.224,03

O presente orçamento importa na quantia de R\$ 105.224,03 (CEM E CINCO MIL, DUZENTOS E VINTE E QUATRO REAIS, E TRÊS CENTAVOS) referentes aos custos de materiais, equipamentos, mão de obra, encargos sociais, impostos, taxas e BDI.

Ourilândia do Norte- PA 17 de Junho de 2019


DENIR RODRIGUES BRAGA
Arquiteto e Urbanista/CAU A35534-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Av. das Nações 415, Centro, Ourilândia do Norte - PA, Cep. 68.390-000 Fone/Fax: (94) 3434 1284 / 3434 1289		 PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE		DATA: 17/06/2019		
OBRA: REFORMA/MANUTENÇÃO EMERGENCIAL DAS INSTALAÇÕES DE ÁGUAS PLUVIAIS DA EMEF MADRE CAROLINA FRIESS						
ENDEREÇO: ZONA URBANA DO MUNICÍPIO						
FONTE: SEDOP/PA - OUTUBRO 2018; SEINFRA - MARÇO 2019; SINAPI - JANEIRO 2019						
ITEM	CÓD. SINAPI	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	Un	QUANT.	CUSTOS UNITÁRIOS SINAPI/SEDOP C/BDI(25%)	CUSTO TOTAL

Dut